1

ATA DA f3 SESSÃO ORDINÁRIA DO 3° PERÍODO LEGISLATIVO
DE 2018, REALIZADA NO DIA 21 DE FEVEREIRO DE 2018.

Aos 21(vinte e um) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito

(2018) na Câmara Municipal de Patu, situada à Rua Doutor José Augusto,

90, Centro, Patu-RN, Sede própria do Poder Legislativo de Patu-RN,

realizou-se a O Ia SESSÃO ORDINÁRIA DO 3° PERÍODO

LEGISLATIVO DE 2018. Os trabalhos foram iniciados às 15:00hs, sob a

Presidência da vereadora Lucélia Ribeiro Dantas. Estando de posse da

palavra, a senhora Presidente comunicou a ausência justificada do Segundo

Secretário, vereador Alexandre Cortez Costa, e em seguida, convidou a

vereadora Roberta Rayanne Nunes Leite para tomar assento a Mesa, ocupar

a cadeira e assumir a função como segunda secretária. A Presidente Lucélia

Ribeiro Dantas registrou a presença dos vereadores Francisco José de

Moura, Roberta Rayanne Nunes Leite e Thíago Queiroga Solano Vale, e

ausência justificada dos vereadores Alexandre Cortez Costa, Resenildo

Ernesto da Silva, Ana Karla Figueiredo Cavalcante Costa, Suetoneo

Oliveira Moura e Rodolfo Henrique Godeiro Maia. A Presidente convidou

o Excelentíssimo Senhor Prefeito Rivelino Câmara e o Excelentíssimo

Senhor Vice-Prefeito Gilberto Benigno de Moura para fazerem parte da

Mesa. A Presidente deu boas vindas aos presentes. Ressaltou que o

prefeito está de parabéns mostrando a afeição, carisma e a popularidade em

trazer a população para estar prestigiando o momento da leitura. Saudou a

população Patuense. Falou sobre o início das atividades parlamentar e

pediu a Deus sabedoria para que possam realizar com competência,

compromisso e determinação os trabalhos. Registrou a presença de Wanda

Godeiro Carlos dos Santos e saudou todas as mulheres e em nome do

médico Ednardo Benigno de Moura saudou todos os homens. Dando

prosseguimento aos trabalhos, a Senhora Presidente convidou o

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Rivelino Câmara para fazer a

2

31 Leitura da Mensagem Anual do Executivo Municipal. O Excelentíssimo

32 Senhor Prefeito saudou o Excelentíssimo Senhor Vice-Prefeito Gilberto

33 Moura, saudou a Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Lucélia

34 Ribeiro, saudou os Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras,

35 demais autoridades presentes, ouvintes de casa que acompanham pela

36 Educadora Patuense e pelas redes sociais, amigos e amigas. O

37 Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Rivelino Câmara procedeu com

38 a leitura da mensagem anual do Executivo Municipal. A Presidente

39 Lucélia Ribeiro parabenizou o Prefeito Rivelino pela força, garra e ousadia

40 em fazer uma Patu melhor, em fazer uma Patu cada vez mais linda, mais

41 produtiva, mais cheia de vida e mais cheia de esperança, de oportunidade e

42 de condições que proporciona o bem estar de um povo querido. Ressaltou

43 que a Casa estará sempre voltada para o melhor para a cidade. Reafirmou o

44 apoio do Legislativo no que for melhor. Disse que o diálogo seguirá dentro

45 de uma linha de sugestões, indicações, reivindicações e fiscalizações para

46 fortalecer a gestão. Deu boas vindas a vereadora Roberta Nunes, que veio

47 fortalecer o grupo. Agradeceu a presença de todos, levou seu abraço a toda

48 população. A Presidente convidou todos para a próxima Sessão que

49 acontecerá dia 28 de fevereiro de 2018, às 15hs. Não havendo mais nada a

e 50 tratar, a Presidente encerrou a Sessão em nome de Deus e da Lei Orgânica

51 do Município de Patu. Tendo eu r=:::~_.L..'_' _

52 Francisco José Moura, 10 Secretario desta Casa Legislativa, lavrado a

53 presente Ata, que após lida e, em tudo estando conforme, será aprovada e

54 assinada pelos senhores vereadores presentes à Sessão. PATU-RN, em 21

55 de fevereiro de 2018.

56
57
58 ALEXANDRE CORTEZ COSTA
59
60 ANA KARLA FIGUEIREDO CAVALCANTE COSTA

3

61

FRA~CISc;;JJ: DEMOURA~62
63
64 LUCELIA O DANTAS
65
66 RESENILDO ERNESTO DA SILVA
67
68 RODOLFO HENRIQUE GODEIRO MAIA
69
70 ROBERTA RAYANNE NUNES LEITE 471
72 SUETONEO OLIVEIRA MOURA
73
74 THIAGO QUEIROGA SOLANO VALE

e 75